
ТОКМАКСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАСЕДАНИЕ № 32 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 2

«28» февраля 2025 года г. Токмак

О внесение изменений в 
решение Токмакского окружного 
Совета депутатов № 2 от 25 декабря 
2024 года «О бюджете Токмакского 
муниципального округа на 2025 год 
и плановый период 2026 год, 2027 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Токмакского муниципального округа Запорожской области, в целях 
приведения в соответствие с Законом Запорожской области №73 от 16 
декабря 2024 года «О бюджете Запорожской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 27 годов», Токмакский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Токмакского окружного Совета депутатов от 25 
декабря 2024 года № 2 «О бюджете Токмакского муниципального округа на
2025 год и плановый период 2026 год, 2027 год» следующие изменения:

1) Подпункт 1 пункта 2 статьи 1 раздел 1 общий объем доходов на 2026 
год в сумме 248 228,600 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 253 705,000 тыс. 
рублей изложить в новой редакции;

2) Подпункт 2 пункта 2 статьи 1 раздел 1 общий объем расходов на
2026 год в сумме 248 228,600 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 253 705,000 
тыс. рублей изложить в новой редакции;



2

3) Изложить приложения к решению №3, 4 от 25 декабря 2024 года «О 
бюджете Токмакского муниципального округа на 2025 год и плановый 
период 2026 год, 2027 год» в новой редакции.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном ресурсе - 
сетевом издании «За! Информ» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Токм; 
окружного Совета Н. С. Щепащенко

Глава Токмакского 
Муниципального окр Алипов

4



Приложение № 1 
к Решению
Токмакского окружного
Совета депутатов
от 28 февраля 2025 г. № 2

Перечень главных администраторов доходов бюджета Токмакского
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов

3

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета

003 Администрация Губернатора и Правительства 
Запорожской области

182 Управление федеральной налоговой службы по 
Запорожской области

901 Администрация Токмакского муниципального округа



Приложение № 2 
к Решению
Токмакского окружного
Совета депутатов
от 28 февраля 2025 г. № 2

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Токмакского муниципального округа на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета

X X



Л ' •д

г

Приложение №3 
к Решению
Токмакского окружного
Совета депутатов
от 28 февраля 2025 г. № 2

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Токмакского муниципального округа по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР
Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 01 00 134 953,300 120 568,000 121 697,200

Ф ункционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 3 108,600 3 108,600 3 108,600

Расходы на обеспечение 
деятельности Г лавы  
Токмакского муниципального 
округа

01 02 027 00 01 000 3 108,600 3 108,600 3 108,600



6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 027 00 01 000 100 3 108,600 3 108,600 3 108,600

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 3 108,600 3 108,600 3 108,600

Расходы на обеспечение 
деятельности Токмакского 
окружного совета депутатов

01 03 029 00 01 000 3 108,600 3 108,600 3 108,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 03 029 00 01 000 100 3 108,600 3 108,600 3 108,600

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти

01 04 124 136,400 109 689,900 110 991,900



2

субъектов Российской  
Федерации, местных 
администраций

М ероприятия по обеспечению  
деятельности прочих органов 
исполнительной власти

01 04 030 00 00 000 124 136,400 109 689,900 110 991,900

Расходы на обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других населенных 
пунктов и их структурных 
подразделений

01 04 030 00 04 000 79 426,100 72 681,700 72 681,700

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 030 00 04 000 100 66 247,400 66 247,400 66 247,400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 030 00 04 000 200 13 123,700 6 379,300 6 379,300

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04 000 800 55,000 55,000 55,000

Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
учреждений для обеспечения

01 04 030 00 05 000 44 710,300 37 008,200 38 310,200



8
'<

деятельности органов 
местного самоуправления, 
администраций городов, 
районов, других населенных 
пунктов и их структурных 
подразделений

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 030 00 05 000 100 37 534,100 32 468,400 33 799,300

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 030 00 05 000 200 7 160,300 4 523,900 4 495,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 05 000 800 15,900 15,900 15,900

Судебная система 01 05 0,00 184,200 11,400

Реализация отдельных 
государственных полномочий 01 05 009 00 00 000 0,00 184,200 11,400

Реализация полномочий по 
составлению(изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской

01 05 009 00 51 200 0,00 184,200 11,400



3
( ' ■ к

Федерации

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 009 00 51 200 200 0,000 184,200 11,400

Резервные фонды 01 11 381,500 258,500 258,500

Резервные фонды  
исполнительных органов 
субъектов Российской  
Федерации, местных 
администраций

01 11 002 00 00 000 381,500 258,500 258,500

Резервный фонд 
администрации Токмакского 
муниципального округа

01 11 002 00 04 000 381,500 258,500 258,500

Иные бюджетные ассигнования 01 11 002 00 04 000 800 381,500 258,500 258,500

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 4 218,200 4 218,200 4 218,200

Реализация отдельных 
государственных полномочий 01 13 009 00 00 000 4 218,200 4 218,200 4 218,200

Реализация полномочий по 
опеке и попечительству в 
отношении
несовершеннолетних граждан

01 13 009 00 10 100 4 218,200 4 218,200 4 218,200

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами,

01 13 009 00 10 100 100 3 668,000 3 668,000 3 668,000



ю
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 009 00 10 100 200 550,200 550,200 550,200

Национальная оборона 02 00 174,300 196,100 205,200

М обилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 174,300 196,100 205,200

Реализация отдельных 
государственных полномочий 02 03 009 00 00 000 174,300 196,100 205,200

Реализация полномочий по 
осуществлению первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

02 03 009 00 51 180 174,300 196,100 205,200

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 •03 009 00 51 180 100 174,300 196,100 205,200



(
■ I f >( ч((

«Национальная экономика» 04 00 5 236,200 14 088,900 14 731,100

«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)» 04 09 5 236,200 14 088,900 14 731,100

М ероприятия, общее 
руководство в области 
дорожной деятельности

04 09 043 00 00 000 5 236,200 14 088,900 14 731,100

Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
местного значения

04 09 043 00 12 000 5 236,200 14 088,900 14 731,100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 043 00 12 000 200 5 236,200 14 088,900 14 731,100

Ж ИЛИЩ НО-
КОММ УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 28 737,400 28 737,400 28 737,400

Благоустройство 05 03 28 737,400 28 737,400 28 737,400

Мероприятия, общее 
руководство в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и 
дорожной деятельности

05 03 043 00 00 000 28 737,400 28 737,400 28 737,400

Работы на благоустройство 
городов, сел, поселков 05 03 043 00 09 000 16 479,900 16 479,900 16 479,900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

05 03 043 00 09 000 200 8 393,600 16 395,900 16 395,900



<
/ г

(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 05 03 043 00 09 000 800 8 086,300 84,000 84,000

Расходы на ремонт и 
содержание линий наружного 
освещения

05 03 043 00 11 000 12 257,500 12 257,500 12 257,500

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 043 00 11 000 200 6 830,000 12 252,500 12 252,500

Иные бюджетные ассигнования 05 03 043 00 11 000 800 5 427,500 5,000 5,000

КУЛЬТУРА,
КИНЕМ АТОГРАФИЯ 08 00 62 369,800 52 675,200 55 077,400

Культура 08 01 62 369,800 52 675,200 55 077,400

М ероприятия в сфере 
культуры, физической  
культуры и спорта, 
молодежной политики

08 01 010 00 00 000 62 369,800 52 675,200 55 077,400

Расходы на развитие 
библиотечного дела 08 01 010 00 01 020 12 793,000 11 049,800 11 238,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

08 01 010 00 01 020 100 10 847,800 7 789,200 7 789,200



<
/ 3

'Т" Г ' т

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 020 200 1 945,200 3 260,600 3 449,400

Расходы на развитие 
музейного дела 08 01 010 00 01 030 4 849,300 3 716,600 3 716,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 030 100 4 095,100 2 886,700 2 886,700

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 030 200 754,200 829,900 829,900

Поддержка творческих 
инициатив населения, 
организаций в сфере 
культуры, творческих союзов 
(расходы на содержание 
дворцов и домов культуры, 
клубов и других заведений 
клубного типа)

08 01 010 00 01 040 13 430,800 11 987,500 11 987,500



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 040 100 10 123,700 6 591,400 6 591,400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 040 200 3 307,100 5 396,100 5 396,100

Расходы на содержание 
культурно-просветительских 
учреждений дополнительного 
образования (школы  
эстетического воспитания)

08 01 010 00 01 050 20 903,600 16 720,600 18 022,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 050 100 18 067,600 12 474,200 12 474,200

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

08 01 010 00 01 050 200 2 836,000 4 246,400 5 548,400



/ 5

(муниципальных) нужд

Расходы на содержание на 
организационное, 
информационно
аналитическое и 
материально-техническое 
обеспечение деятельности  
централизованных 
бухгалтерий

08 01 010 00 01 120 10 393,100 9 200,700 10 112,100

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 01 010 00 01 120 100 9 939,600 7 062,900 7 062,900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 010 00 01 120 200 453,500 2 137,800 3 049,200

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  
И СПОРТ 11 00 35 269,700 31 963,000 33 256,700

Физическая культура 11 01 35 269,700 31 963,000 33 256,700

Мероприятия в сфере 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
молодежной политики

11 01 010 00 00 000 35 269,700 31 963,000 33 256,700



( / 6

Расходы на финансовое 
обеспечение и учебно
тренировочной работы  
ДЮ СШ , создание условий  
детскому населению для 
занятий физической  
культурой с портом

11 01 010 00 02 040 35 269,700 31 963,000 33 256,700

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

11 01 010 00 02 040 100 32 133,400 28 879,700 30 168,600

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 010 00 02 040 200 3 125,600 3 071,500 3 076,300

Иные бюджетные ассигнования 11 01 010 00 02 040 800 10,700 11,800 11,800

Всего расходов: X X X X 266 740,700 248 228,600 253 705,000



п
Г  '<' -?

Приложение № 4 
к Решению
Токмакского окружного
Совета депутатов
От 28 февраля 2025 г. № 2

Ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств,
разделам, подразделам и целевым статьям, группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР
Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Токмакского 
муниципального округа 901 266 740,700 248 228,600 253 705,000

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 901 01 00 134 953,300 120 568,000 121 697,200

Ф ункционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 3 108,600 3 108,600 3 108,600

Расходы на обеспечение 
деятельности Главы  
Токмакского муниципального 
округа

901 01 02 027 00 01 000 3 108,600 3 108,600 3 108,600



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 027 00 01 000 100 3 108,600 3 108,600 3 108,600

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

901 01 03 3 108,600 3 108,600 3 108,600

Расходы на обеспечение 
деятельности Токмакского 
окружного совета депутатов

901 01 03 029 00 01 000 3 108,600 3 108,600 3 108,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 03 029 00 01 000 100 3 108,600 3 108,600 3 108,600

Функционирование 
Правительства Российской  
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти

901 01 04 124 136,400 109 689,900 110 991,900



/ 9

( к

субъектов Российской  
Федерации, местных 
администраций

М ероприятия по обеспечению  
деятельности прочих органов 
исполнительной власти

901 01 04 030 00 00 000 124 136,500 109 689,900 110 991,900

Расходы на обеспечение и 
содержание 
функционирования 
администраций городов, 
районов, других населенных 
пунктов и их структурных 
подразделений

901 01 04 030 00 04 000 79 426,100 72 681,700 72 681,700

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 04 000 100 66 247,400 66 247,400 66 247,400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 ОД 04 030 00 04 000 200 13 123,700 6 379,300 6 379,300

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 55,000 55,000 55,000

Расходы на обеспечение 
выполнения функций  
учреждений для обеспечения

901 01 04 030 00 05 000 44 710,300 37 008,200 38 310,200



SO
a; * .%

деятельности органов 
местного самоуправления, 
администраций городов, 
районов, других населенных 
пунктов и их структурных 
подразделений

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 05 000 100 37 534,100 32 468,400 33 799,300

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 030 00 05 000 200 7 160,300 4 523,900 4 495,000

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 05 000 800 15,900 15,900 15,900

Судебная система 901 01 05 0,00 184,200 11,400

Реализация отдельных 
государственных полномочий 901 01 05 009 00 00 000 0,00 184,200 11,400

Реализация полномочий по 
составлению(изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели  
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской

901 01 05 009 00 51 200 0,00 184,200 11,400



2f
1 *

Федерации

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 05 009 00 51 200 200 0,000 184,200 11,400

Резервные фонды 901 01 11 381,500 258,500 258,500

Резервные фонды  
исполнительных органов 
субъектов Российской  
Федерации, местных 
администраций

901 01 11 002 00 00 000 381,500 258,500 258,500

Резервный фонд 
администрации Токмакского 
муниципального округа

901 01 11 002 00 04 000 381,500 258,500 258,500

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 002 00 04 000 800 381,500 258,500 258,500

Другие общегосударственные 
вопросы 901 01 13 4 218,200 4 218,200 4 218,200

Реализация отдельных 
государственных полномочий 901 01 13 009 00 00 000 4 218,200 4 218,200 4 218,200

Реализация полномочий по 
опеке и попечительству в 
отношении
несовершеннолетних граждан

901 01 13 009 00 10 100 4 218,200 4 218,200 4 218,200

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами,

901 01 13 009 00 10 100 100 3 668,000 3 668,000 3 668,000



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 009 00 10 100 200 550,200 550,200 550,200

Национальная оборона 901 02 00 174,300 196,100 205,200

М обилизационная и 
вневойсковая подготовка 901 02 03 174,300 196,100 205,200

Реализация отдельных 
государственных полномочий 901 02 03 009 00 00 000 174,300 196,100 205,200

Реализация полномочий по 
осуществлению первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

901 02 03 009 00 51 180 174,300 196,100 205,200

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 02 03 009 00 51 180 100 174,300 196,100 205,200



а 2)
4

«Национальная экономика» 901 04 00 5 236,200 14 088,900 14 731,100

«Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)» 901 04 09 5 236,200 14 088,900 14 731,100

М ероприятия, общее 
руководство в области 
дорожной деятельности

901 04 09 043 00 00 000 5 236,200 14 088,900 14 731,100

Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
местного значения

901 04 09 043 00 12 000 5 236,200 14 088,900 14 731,100

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 043 00 12 000 200 5 236,200 14 088,900 14 731,100

Ж ИЛИЩ НО-
КОММ УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

901 05 00 28 737,400 28 737,400 28 737,400

Благоустройство 901 05 03 28 737,400 28 737,400 28 737,400

Мероприятия, общее 
руководство в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства, строительства и 
дорожной деятельности

901 05 03 043 00 00 000 28 737,400 28 737,400 28 737,400

Работы на благоустройство 
городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 000 16 479,900 16 479,900 16 479,900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

901 05 03 043 00 09 000 200 8 393,600 16 395,900 16 395,900



(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 09 000 800 8 086,300 84,000 84,000

Расходы на ремонт и 
содержание линий наружного 
освещения

901 05 03 043 00 11 000 12 257,500 12 257,500 12 257,500

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 11 000 200 6 830,000 15 252,500 15 252,500

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 11 000 800 5 427,500 5,000 5,000

КУЛЬТУРА,
КИНЕМ АТОГРАФИЯ 901 08 00 62 369,800 52 675,200 55 077,400

Культура 901 08 01 62 369,800 52 675,200 55 077,400

М ероприятия в сфере 
культуры, физической  
культуры и спорта, 
молодежной политики

901 08 01 010 00 00 000 62 369,800 52 675,200 55 077,400

Расходы на развитие 
библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020 12 793,000 11 049,800 11 238,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

901 08 01 010 00 01 020 100 10 847,800 7 789,200 7 789,200



2 5

!

внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 020 200 1 945,200 3 260,600 3 449,400

Расходы на развитие 
музейного дела 901 08 01 010 00 01 030 4 849,300 3 716,600 3 716,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 030 100 4 095,100 2 886,700 2 886,700

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 030 200 754,200 829,900 829,900

Поддержка творческих 
инициатив населения, 
организаций в сфере 
культуры, творческих союзов 
(расходы на содержание 
дворцов и домов культуры, 
клубов и других заведений 
клубного типа)

901 08 01 010 00 01 040 13 430,800 11 987,500 11 987,500



■<
2 6

а4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 040 100 10 123,700 6 591,400 6 591,400

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 040 200 3 307,100 5 396,100 5 396,100

Расходы на содержание 
культурно-просветительских 
учреждений дополнительного 
образования (школы  
эстетического воспитания)

901 08 01 010 00 01 050 20 903,600 16 720,600 18 022,600

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 050 100 18 067,600 12 474,200 12 474,200

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

901 08 01 010 00 01 050 200 2 836,000 4 246,400 5 548,400



п ((( 4

(муниципальных) нужд

Расходы на содержание на 
организационное, 
информационно
аналитическое и 
материально-техническое 
обеспечение деятельности  
централизованных 
бухгалтерий

901 08 01 010 00 01 120 10 393,100 9 200,700 10 112,100

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 120 100 9 939,600 7 062,900 7 062,900

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 120 200 453,500 2 137,800 3 049,200

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  
И СПОРТ 901 11 00 35 269,700 31 963,000 33 256,700

Физическая культура 901 11 01 35 269,700 31 963,000 33 256,700

М ероприятия в сфере 
культуры, физической 
культуры и спорта, 
молодежной политики

901 11 01 010 00 00 000 35 269,700 31 963,000 33 256,700



/ п
as

Расходы на финансовое 
обеспечение и учебно
тренировочной работы  
ДЮ СШ , создание условий 
детскому населению для 
занятий физической 
культурой с портом

901 11 01 010 00 02 040 35 269,700 31 963,000 33 256,700

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 11 01 010 00 02 040 100 32 133,400 28 879,700 30 168,600

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 11 01 010 00 02 040 200 3 125,600 3 071,500 3 76,300

Иные бюджетные ассигнования 901 11 01 010 00 02 040 800 10,700 11,800 11,800

Всего расходов: X X X X X 266 740,700 248 228,600 253 705,000



Приложение № 5 
к Решению
Токмакского окружного
Совета депутатов
от 28 февраля 2025 г. № 2

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Токмакского 
муниципального округа, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов

(тыс. рублей)

Код
классификации
расходов
бюджетов

Наименование публичного нормативного 
обязательства Сумма

1 2 3

X X X

Итого: X X



3 0

Приложение № 6 
к Решению
Токмакского окружного
Совета депутатов
от 28 февраля 2025 г. № 2

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 
Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Код классификации 
доходов бюджетов Наименование трансферта 2025 год

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

2 02 15001 14 0000 150

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетов муниципальных 
образований

161 601,800 129 281,400 129 281,400

2 02 30024 14 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации в т. ч.:

4 225,100 4 218,200 4 218,200

2 02 30024 14 0000 150

на осущ ествление органами  
м ест ного самоуправления  
отдельных государст венны х  
полномочий по опеке и 
попечительству в отношении 
несоверш еннолетних граж дан

4 218,200 4 218,200 4 218,200

2 02 30024 14 0000 150

на осущ ествление отдельных 
государст венны х полномочий в 
области законодат ельст ва об  
административных 
правонаруш ениях

6,900 0,000 0,000

2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов

174,300 196,100 205,200

2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

0,000 184,200 11,400

Итого: X 166 001,200 133 879,700 133 716,200



3 {

Приложение № 7 
к Решению
Токмакского окружного
Совета депутатов
от 28 февраля 2025 г. № 2

Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов бюджета 
Токмакского муниципального округа на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов

Код
классификации

расходов
бюджетов

Наименование расходов Сумма

1 2 3
X X X

Итого: X X



Приложение № 8 
к Решению
Токмакского окружного
Совета депутатов
от 28 февраля 2025 г. № 2

Источники финансирования дефицита бюджета Токмакского 
муниципального округа, перечень статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджета Токмакского муниципального 
округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Код классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета
Наименование групп, 

подгрупп, статей, видов 
источников внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета

Сумма
Главный

администратор
источников

финансирования
дефицита
бюджета

Г руппы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источника 

финансирования 
дефицита 
бюджета

1 2 3 4

X X X X

Итого: X X X



Приложение № 9 
к Решению
Токмакского окружного
Совета депутатов
от 28 февраля 2025 г. № 2

Верхний предел муниципального внутреннего долга Токмакского 
муниципального округа по состоянию на 1 января 2025 года и плановый

период 2026 и 2027 годов

Код
классификации

расходов
бюджетов

Наименование расходов Сумма

1 2 3
X X X

Итого: X X


